
NOTATKA DLA 
Ministra Finansów 

Pana Pawła Szałamachy

PR1.022.147.2016.SCI

Departament Prawny

Opracowanie: Michał Stawecki  |  główny specjalista do spraw legislacji  |   
e-mail: Michal.Stawecki@mf.gov.pl

Warszawa, dnia 25 lipca 2016 r.

Departament Prawny przedkłada w załączeniu projekt rozporządzenia Ministra Finansów 
w sprawie wzorów deklaracji dla podatku od towarów i usług

- z uprzejmą prośbą o opatrzenie dokumentu elektronicznego kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym.

Projekt przygotował Departament Podatku od Towarów i Usług.

Projekt został zwolniony z obowiązku rozpatrzenia przez komisję prawniczą pismem 
Rządowego Centrum Legislacji z dnia 22 lipca 2016 r. znak RCL.DPG.555.170/2016.

Rozporządzenie wydaje się w związku ze zmianami ustawowymi w zakresie zmiany zasad 
rozliczania i zapłaty podatku od towarów i usług od wewnątrzwspólnotowego nabycia paliw 
silnikowych wymienionych w załączniku nr 2 do ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 
akcyzowym, których wytwarzanie lub którymi obrót wymaga uzyskania koncesji zgodnie z 
ustawą z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne. Dokonujący ww. nabyć będzie 
obowiązany do dziennych wpłat podatku od towarów i usług oraz składania deklaracji VAT-14 
za okresy miesięczne o należnych kwotach podatku do organów celnych. Powstaje więc 
konieczność zmniejszenia podatku należnego o kwoty rozliczone w organach celnych, 
a w konsekwencji konieczność zmiany wzorów deklaracji VAT-7, VAT-7K, VAT-7D i VAT-8.

Renata Łućko
Zastępca Dyrektora

Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów

/- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/
Otrzymują:

(w zastępstwie Podsekretarza Stanu Pana Leszka Skiby)
Pan Piotr Nowak 
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
- z uprzejmą prośbą o wstępną akceptację

Biuro Ministra
- z uprzejmą prośbą o przedłożenie do podpisu



R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W
1)

 

z dnia                                      2016 r. 

w sprawie wzorów deklaracji dla podatku od towarów i usług 

Na podstawie art. 99 ust. 14 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 

i usług (Dz. U. z 2016 r. poz. 710, 846, 960 i 1052) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się wzory: 

1) deklaracji dla podatku od towarów i usług (VAT-7), o której mowa w art. 99 

ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, zwanej dalej 

„ustawą”, stanowiący załącznik nr 1 do rozporządzenia, deklaracji dla podatku od 

towarów i usług (VAT-7K), o której mowa w art. 99 ust. 2 lub 3 ustawy, stanowiący 

załącznik nr 2 do rozporządzenia, i deklaracji dla podatku od towarów i usług (VAT-

7D), o której mowa w art. 99 ust. 3 ustawy, stanowiący załącznik nr 3 do 

rozporządzenia, oraz objaśnienia do tych deklaracji, stanowiące załącznik nr 4 do 

rozporządzenia; 

2) deklaracji dla podatku od towarów i usług (VAT-8), o której mowa w art. 99 

ust. 8 ustawy, wraz z objaśnieniami, stanowiący załącznik nr 5 do rozporządzenia; 

3) deklaracji dla podatku od towarów i usług (VAT-9M), o której mowa w art. 99 

ust. 9 ustawy, wraz z objaśnieniami, stanowiący załącznik nr 6 do rozporządzenia. 

§ 2. Wzory deklaracji dla podatku od towarów i usług, określone w: 

1) załączniku nr 1, 5 i 6 do rozporządzenia, stosuje się, począwszy od rozliczenia za 

sierpień 2016 r.; 

2) załączniku nr 2 i 3 do rozporządzenia, stosuje się, począwszy od rozliczenia za trzeci 

kwartał 2016 r. 

§ 3. 1. Wzory deklaracji dla podatku od towarów i usług wraz z objaśnieniami, 

określone w załącznikach nr 1-6 do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 18 czerwca 

2015 r. w sprawie wzorów deklaracji dla podatku od towarów i usług (Dz. U. poz. 914 

                                                 

1)
 Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej - finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 1900). 



– 2 – 

i 2230) mogą być stosowane nie dłużej niż do rozliczenia za ostatni okres rozliczeniowy 

2016 r. 

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do podmiotów dokonujących wewnątrzwspólnotowego 

nabycia paliw silnikowych, do którego ma zastosowanie art. 103 ust. 5a-5d ustawy. 

§ 4. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 18 czerwca 2015 r. w sprawie 

wzorów deklaracji dla podatku od towarów i usług (Dz. U. poz. 914 i 2230). 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2016 r. 

MINISTER FINANSÓW 



POLTAX POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD. WYPEŁNIĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI 
LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.                                                                    Składanie w wersji elektronicznej: www.portalpodatkowy.mf.gov.pl  

 

 VAT-7 (17) 1/2 
 

` 1. Identyfikator podatkowy NIP podatnika 

└────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┘ 

2. Nr dokumentu 3. Status 

 

 

VAT-7  DEKLARACJA DLA PODATKU OD TOWARÓW I USŁUG   
za 

4. Miesiąc 

└────┴────┘ 

5. Rok 

└────┴────┴────┴────┘  
Podstawa prawna: 
Składający: 

Art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2016 r. poz. 710, z późn. zm.),  zwanej dalej „ustawą”. 
Podatnicy, o których mowa  w art. 15 ustawy, obowiązani do składania deklaracji za okresy miesięczne zgodnie z art. 99 ust. 1 ustawy. 

A. MIEJSCE I CEL SKŁADANIA DEKLARACJI  
 6. Urząd skarbowy, do którego adresowana jest deklaracja 

 
7. Cel zło żenia formularza  (zaznaczyć właściwy kwadrat): 
�1. złożenie deklaracji       �2. korekta deklaracji 1) 

B. DANE IDENTYFIKACYJNE PODATNIKA  
* - dotyczy podmiotów niebędących osobami fizycznymi    ** - dotyczy podmiotów będących osobami fizycznymi 

 8. Rodzaj podatnika (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

   �1. podatnik niebędący osobą fizyczną    � 2. osoba fizyczna 
 9. Nazwa pełna, REGON * / Nazwisko, pierwsze imi ę, data urodzenia ** 

C. ROZLICZENIE PODATKU NALE ŻNEGO  
 Podstawa o podatkowania w zł  Podatek nale żny w zł  

 1. Dostawa towarów oraz świadczenie usług na terytorium kraju, 
zwolnione od podatku 

 

10.  
 

 

 2. Dostawa towarów oraz świadczenie usług poza terytorium 
kraju 

 

11.  
 

 

 2a. w tym świadczenie usług, o których mowa w art. 100 
ust. 1 pkt 4 ustawy 

 

12.  
 

 

 3. Dostawa towarów oraz świadczenie usług na terytorium kraju, 
opodatkowane stawk ą 0% 

 

13.  
 

 

 3a. w tym dostawa towarów, o której mowa w art. 129 
ustawy 

 

14.  
 

 

 4. Dostawa towarów oraz świadczenie usług na terytorium kraju, 
opodatkowane stawk ą 5% 

15.  
 

16.  
 

 5. Dostawa towarów oraz świadczenie usług na terytorium kraju, 
opodatkowane stawk ą 7% albo 8% 

17.  
 

18.  
 

 6. Dostawa towarów oraz świadczenie usług na terytorium kraju, 
opodatkowane stawk ą 22% albo 23% 

19.  
 

20.  
 

 7. Wewnątrzwspólnotowa dostawa towarów 
 

21.  
 

 

 8. Eksport towarów 
 

22.  
 

 

 9. Wewnątrzwspólnotowe nabycie towarów 23.  
 

24.  
 

 10. Import towarów podlegaj ący rozliczeniu zgodnie z art. 33a 
ustawy 

25.  
 

26.  
 

 11. Import usług z wył ączeniem usług nabywanych od 
podatników podatku od warto ści dodanej, do których stosuje 
się art. 28b ustawy  

27.  
 

28.  
 

 12. Import usług nabywanych od podatników podatku od warto ści 
dodanej, do których stosuje si ę art. 28b ustawy 

 

29.  
 

30. 

 13. Dostawa towarów oraz świadczenie usług, dla których 
podatnikiem jest nabywca zgodnie z art.17 ust. 1 pkt 7 lub 8 
ustawy  (wypełnia dostawca) 

31.  
 

 

 14. Dostawa towarów, dla których podatnikiem jest nabywca 
zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 5 ustawy  (wypełnia nabywca) 

 

32.  
 

33. 

 15. Dostawa towarów oraz świadczenie usług, dla których 
podatnikiem jest nabywca  zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 7 lub 8 
ustawy (wypełnia nabywca) 

34.  
 

35. 

 16. Kwota podatku nale żnego od towarów i usług obj ętych spisem z natury, o którym mowa w art. 14 ust. 5 
ustawy 

36.  
 

 17. Zwrot odliczonej lub zwróconej kwoty wydatkowanej na zakup kas rejestruj ących, o którym mowa w art. 111 
ust. 6 ustawy 

37.  
 

 18. Kwota podatku nale żnego od wewn ątrzwspólnotowego nabycia środków transportu, wykazanego w poz. 24, 
podlegaj ąca wpłacie w terminie, o którym mowa w art. 103 ust. 3, w zwi ązku z ust. 4 ustawy 

38.  

 
 19. Kwota podatku od wewn ątrzwspólnotowego nabycia paliw silnikowych, podlegaj ąca wpłacie w terminach,  

o których mowa w art. 103 ust. 5a i 5b ustawy 
39.  

 
 Razem: (Poz. 40 =suma kwot z poz. 10, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 22, 

23, 25, 27, 29, 31, 32 i 34. Poz. 41= suma kwot z poz. 16, 18, 20, 24, 
26, 28, 30, 33, 35, 36 i 37 pomniejszona o kwotę z poz. 38 i 39) 
 

40.  

 
41.  

 

D. ROZLICZENIE PODATKU NALICZONEGO  
D.1. PRZENIESIENIA  Podatek do odliczenia w zł  
 Kwota nadwy żki z poprzedniej deklaracji  

Kwota z poz. „Kwota do przeniesienia na następny okres rozliczeniowy” z poprzedniej deklaracji lub wynikająca z decyzji.  
 

42.  

  

Załączniki do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia ...     2016 r. (poz. ...)    Załącznik nr 1 



POLTAX POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD. WYPEŁNIĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI 
LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.                                                                    Składanie w wersji elektronicznej: www.portalpodatkowy.mf.gov.pl  

 

VAT-7 (17) 2/2 
 

D.2. NABYCIE TOWARÓW I USŁUG ORAZ PODATEK NALICZONY Z UWZGLĘDNIENIEM KOREKT 
  Wartość  netto w zł Podatek naliczony w zł 
 Nabycie towarów i usług zaliczanych u podatnika do środków 

trwałych 
43.  

 
44.  

 
 Nabycie towarów i usług pozostałych 45.  

 
46.  

 

D.3. PODATEK NALICZONY – DO ODLICZENIA (w zł)  
 Korekta podatku naliczonego od nabycia środków trwałych 47.  

 
 Korekta podatku naliczonego od pozostałych naby ć 48.  

 
 Korekta podatku naliczonego, o której mowa w art. 89b ust. 1 ustawy 49.  

 
 Korekta podatku naliczonego, o której mowa w art. 89b ust. 4 ustawy 

 
 

50.  

 
 Razem kwota podatku naliczonego do odliczenia 

Należy wpisać sumę kwot z poz. 42, 44, 46, 47, 48, 49 i 50. 
51.  

 

E. OBLICZENIE WYSOKOŚCI ZOBOWIĄZANIA PODATKOWEGO LUB KWOTY ZWROTU (w zł) 
 Kwota wydatkowana na zakup kas rejestruj ących, do odliczenia w danym okresie rozliczeniowym 

Kwota wykazana w poz. 52 nie może być wyższa od różnicy kwot z poz. 41 i 51. 
Jeżeli różnica kwot pomiędzy poz. 41 i 51 jest mniejsza lub równa 0, wówczas należy wpisać 0. 

52.  

 
 Kwota podatku obj ęta zaniechaniem poboru  

Kwota ta nie może być wyższa niż różnica pomiędzy kwotą z poz. 41 a sumą kwot z poz. 51 i 52. 
Jeżeli różnica kwot pomiędzy poz. 41 i 51, pomniejszona o kwotę z poz. 52 jest mniejsza od 0, wówczas należy wpisać 0. 
 

53.  

 
 Kwota podatku podlegaj ącego wpłacie do urzę du skarbowego  

Jeżeli różnica kwot pomiędzy poz. 41 i 51 jest większa od 0, wówczas poz. 54=poz. 41 - poz. 51 - poz. 52 - poz. 53 
w przeciwnym wypadku należy wpisać 0. 

54.  

 
 Kwota wydatkowana na zakup kas rejestruj ących, przysługuj ąca do zwrotu w danym okresie rozliczeniowym 

 
55.  

 
 Nadwyżka podatku naliczonego nad nale żnym 

Jeżeli różnica kwot pomiędzy poz. 51 i 41 jest większa lub równa 0, wówczas poz. 56=poz. 51 - poz. 41 + poz. 55, 
w przeciwnym wypadku należy wpisać 0. 

56.  

 
 

 

Kwota do zwrotu na rachunek bankowy wskazany przez podatnika 57.  

 
 

 w tym kwota do zwrotu  
58. w terminie 25 dni 59. w terminie 60 dni 60. w terminie 180 dni 

 
  Kwota do przeniesienia na nast ępny okres rozliczeniowy  

Od kwoty z poz. 56 należy odjąć kwotę z poz. 57. 
61. 

 

F. INFORMACJE DODATKOWE 
 Podatnik wykonywał w okresie 

rozliczeniowym czynno ści, o których 
mowa w (zaznaczyć właściwe kwadraty): 

62. 

�  art. 119 ustawy 

63. 

�  art. 120 ust. 4 lub 5 ustawy 

64. 

�  art. 122 ustawy 

65. 

�  art. 136 ustawy 

G. INFORMACJA O ZAŁ ĄCZNIKACH 
Do niniejszej deklaracji dołączono (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 66. Wniosek o zwrot podatku  

� 1. tak � 2. nie 

67. Wniosek o przyspieszenie terminu zwrotu podatku  

� 1. tak  � 2. nie 

 68. Zawiadomienie o skorygowaniu podstawy opodatkowania oraz kwoty podatku nale żnego (VAT-ZD) 
� 1. tak  � 2. nie 

69. Jeżeli w poz. 68 zaznaczono kwadrat nr 1, nale ży poda ć 
liczb ę załączników VAT-ZD 

└────┴────┘ 

H. PODPIS PODATNIKA LUB OSOBY REPREZENTUJ ĄCEJ PODATNIKA 
 70. Imię 

 
71. Nazwisko 
 

72. Podpis podatnika lub osoby reprezentuj ącej 
podatnika 

 

 73. Telefon kontaktowy 
 

74. Data wypełnienia (dzień – miesiąc – rok) 

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘ 

I. ADNOTACJE URZĘDU SKARBOWEGO  
 75. Uwagi urzę du skarbowego 

 76. Identyfikator przyjmuj ącego formularz 77. Podpis przyjmuj ącego formularz 

1) Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r. poz. 613, z późn. zm.). 

Pouczenia  

W przypadku niewpłacenia w obowiązującym terminie kwoty z poz. 54 lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu 
wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2016 r. poz. 599, z późn. zm.). 

Za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy i przez to narażenie podatku na uszczuplenie grozi odpowiedzialność przewidziana w Kodeksie karnym skarbowym.   



POLTAX POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD. WYPEŁNIĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI 
LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.                                                                    Składanie w wersji elektronicznej: www.portalpodatk owy.mf.gov.pl  

 

 VAT-7K (11) 1/2 
 

1. Identyfikator podatkowy NIP podatnika 

└────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┘ 

2. Nr dokumentu 3. Status 

 

 

VAT-7K  DEKLARACJA DLA PODATKU OD TOWARÓW I USŁUG  
za 

4. Kwartał 

└────┘ 

5. Rok 

└────┴────┴────┴────┘  
Podstawa prawna: 
Składający: 

Art. 99 ust. 2 lub 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2016 r. poz. 710, z późn. zm.),  zwanej dalej „ustawą”. 
Mali podatnicy, o których mowa w art. 2 pkt 25 ustawy, obowiązani do składania deklaracji za okresy kwartalne zgodnie z art. 99 ust. 2 lub 3 ustawy. 
. 

A. MIEJSCE I CEL SKŁADANIA DEKLARACJI  
 6. Urząd skarbowy, do którego adresowana jest deklaracja 

 
7. Cel zło żenia formularza  (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

�1. złożenie deklaracji       �2. korekta deklaracji 1) 

B. DANE IDENTYFIKACYJNE PODATNIKA  
* - dotyczy podmiotów niebędących osobami fizycznymi    ** - dotyczy podmiotów będących osobami fizycznymi 

 8. Rodzaj podatnika (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

   �1. podatnik niebędący osobą fizyczną    � 2. osoba fizyczna 
 9. Nazwa pełna, REGON * / Nazwisko, pierwsze imi ę, data urodzenia ** 

C. ROZLICZENIE PODATKU NALE ŻNEGO  
 Podstawa opodatkowania w zł  Podatek nale żny w zł  

 1. Dostawa towarów oraz świadczenie usług na terytorium kraju, 
zwolnione od podatku 

 

10.  
 

 

 2. Dostawa towarów oraz świadczenie usług poza terytorium 
kraju 

 

11.  
 

 

 2a. w tym świadczenie usług, o których mowa w art. 100 
ust. 1 pkt 4 ustawy 

 

12.  
 

 

 3. Dostawa towarów oraz świadczenie usług na terytorium kraju, 
opodatkowane stawk ą 0% 

 

13.  
 

 

 3a. w tym dostawa towarów, o której mowa w art. 129  
ustawy 

 

14.  
 

 

 4. Dostawa towarów oraz świadczenie usług na terytorium kraju, 
opodatkowane stawk ą 5% 

15.  
 

16.  
 

 5. Dostawa towarów oraz świadczenie usług na terytorium kraju, 
opodatkowane stawk ą 7% albo 8% 

17.  
 

18.  
 

 6. Dostawa towarów oraz świadczenie usług na terytorium kraju, 
opodatkowane stawk ą 22% albo 23% 

19.  
 

20.  
 

 7. Wewnątrzwspólnotowa dostawa towarów 
 

21.  
 

 

 8. Eksport towarów 
 

22.  
 

 

 9. Wewnątrzwspólnotowe nabycie towarów 23.  
 

24.  
 

 10. Import towarów podlegaj ący rozliczeniu zgodnie z art. 33a 
ustawy 

25.  
 

26.  
 

 11. Import usług z wył ączeniem usług nabywanych od 
podatników podatku od warto ści dodanej, do których stosuje 
się art. 28b ustawy  

27.  
 

28.  
 

 12. Import usług nabywanych od podatników podatku o d warto ści 
dodanej, do których stosuje si ę art. 28b ustawy 

 

29.  
 

30. 

 13. Dostawa towarów oraz świadczenie usług, dla których 
podatnikiem jest nabywca zgodnie z art.17 ust. 1 pk t 7 lub 8 
ustawy  (wypełnia dostawca) 

31.  
 

 

 14. Dostawa towarów, dla których podatnikiem jest n abywca 
zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 5 ustawy  (wypełnia nabywca) 

 

32.  
 

33. 

 15. Dostawa towarów oraz świadczenie usług, dla których 
podatnikiem jest nabywca  zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 7 lub 8 
ustawy (wypełnia nabywca) 

34.  
 

35. 

 16. Kwota podatku nale żnego od towarów i usług obj ętych spisem z natury, o którym mowa w art. 14 ust. 5 
ustawy 

36.  
 

 17. Zwrot odliczonej lub zwróconej kwoty wydatkowan ej na zakup kas rejestruj ących, o którym mowa w art. 111 
ust. 6 ustawy 

37.  
 

 18. Kwota podatku nale żnego od wewn ątrzwspólnotowego nabycia środków transportu, wykazanego w poz. 24, 
podlegaj ąca wpłacie w terminie, o którym mowa w art. 103 ust . 3, w związku z ust. 4 ustawy 

38.  

 
 19. Kwota podatku od wewn ątrzwspólnotowego nabycia paliw silnikowych, podlega jąca wpłacie w terminach,  

o których mowa w art. 103 ust. 5a i 5b ustawy 
39.  

 
 Razem: (Poz. 40  =suma kwot z poz. 10, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 22, 

23, 25, 27, 29, 31, 32 i 34. Poz. 41= suma kwot z poz. 16, 18, 20, 24, 
26, 28, 30, 33, 35, 36 i 37 pomniejszona o kwotę z poz. 38 i 39) 

40.  

 

41.  

 

D. ROZLICZENIE PODATKU NALICZONEGO  
D.1. PRZENIESIENIA  Podatek do odliczenia w zł  
 Kwota nadwy żki z poprzedniej deklaracji  

Kwota z poz. „Kwota do przeniesienia na następny okres rozliczeniowy” z poprzedniej deklaracji lub wynikająca 
z decyzji.  

42.  

  

 

Załącznik nr 2 



POLTAX POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD. WYPEŁNIĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI 
LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.                                                                    Składanie w wersji elektronicznej: www.portalpodatk owy.mf.gov.pl  

 

VAT-7K (11) 2/2 
 

D.2. NABYCIE TOWARÓW I USŁUG ORAZ PODATEK NALICZONY Z UWZGLĘDNIENIEM KOREKT 
  Warto ść netto w zł  Podatek naliczony w zł  

 Nabycie towarów i usług zaliczanych u podatnika do środków 
trwałych 

43.  

 

44.  

 

 Nabycie towarów i usług pozostałych 45.  

 

46.  

 

D.3. PODATEK NALICZONY - DO ODLICZENIA (w zł)  
 Korekta podatku naliczonego od nabycia środków trwałych 47.  

 

 Korekta podatku naliczonego od pozostałych naby ć 48.  

 

 Korekta podatku naliczonego, o której mowa w art. 8 9b ust. 1 ustawy 49.  

 
 Korekta podatku naliczonego, o której mowa w art. 8 9b ust. 4 ustawy 

 
 

50.  

 
 Razem kwota podatku naliczonego do odliczenia 

Należy wpisać sumę kwot z poz. 42, 44, 46, 47, 48, 49 i 50. 

51.  

 

E. OBLICZENIE WYSOKOŚCI ZOBOWIĄZANIA PODATKOWEGO LUB KWOTY ZWROTU (w zł)  
 Kwota wydatkowana na zakup kas rejestruj ących, do odliczenia w danym okresie rozliczeniowym 

Kwota wykazana w poz. 52 nie może być wyższa od różnicy kwot z poz. 41 i 51. 
Jeżeli różnica kwot pomiędzy poz. 41 i 51 jest mniejsza lub równa 0, wówczas należy wpisać 0. 

52.  

 

 Kwota podatku obj ęta zaniechaniem poboru  
Kwota ta nie może być wyższa niż różnica pomiędzy kwotą z poz. 41 a sumą kwot z poz. 51 i 52. 
Jeżeli różnica kwot pomiędzy poz. 41 i 51, pomniejszona o kwotę z poz. 52 jest mniejsza od 0, wówczas należy wpisać 0. 
 

53.  

 

 Kwota podatku podlegaj ącego wpłacie do urz ędu skarbowego  
Jeżeli różnica kwot pomiędzy poz. 41 i 51 jest większa od 0, wówczas poz. 54=poz. 41 - poz. 51 - poz. 52 - poz. 53 
w przeciwnym wypadku należy wpisać 0. 

54.  

 

 Kwota wydatkowana na zakup kas rejestruj ących, przysługuj ąca do zwrotu w danym okresie rozliczeniowym 
 

55.  

 
 Nadwyżka podatku naliczonego nad nale żnym  

Jeżeli różnica kwot pomiędzy poz. 51 i 41 jest większa lub równa 0, wówczas poz. 56=poz. 51 - poz. 41 + poz. 55, 
w przeciwnym wypadku należy wpisać 0. 

56.  

 

 
 

Kwota do zwrotu na rachunek bankowy wskazany przez podatnika 57.  

 

 
 w tym kwota do zwrotu  

58. w terminie 25 dni 59. w terminie 60 dni 60. w terminie 180 dni 
 

  Kwota do przeniesienia na nast ępny okres rozliczeniowy  

Od kwoty z poz. 56 należy odjąć kwotę z poz. 57. 

61. 

 

F. INFORMACJE DODATKOWE  
  Podatnik wykonywał w okresie 

rozliczeniowym czynno ści, o których 
mowa w (zaznaczyć właściwe kwadraty): 

62. 

�  art. 119 ustawy 

63. 

�  art. 120 ust. 4 lub 5 ustawy 

64. 

�  art. 122 ustawy 

65. 

�  art. 136 ustawy 

G. INFORMACJA O ZAŁ ĄCZNIKACH 
Do niniejszej deklaracji dołączono (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 66. Wniosek o zwrot podatku  

� 1. tak � 2. nie 

67. Wniosek o przyspieszenie terminu zwrotu podatku   

� 1. tak  � 2. nie 

 68. Zawiadomienie o skorygowaniu podstawy opodatkow ania oraz kwoty podatku nale żnego (VAT-ZD)  
� 1. tak  � 2. nie 

69. Jeżeli w poz. 68 zaznaczono kwadrat nr 1, nale ży poda ć 
liczb ę załączników VAT-ZD 

└────┴────┘ 

H. PODPIS PODATNIKA LUB OSOBY REPREZENTUJ ĄCEJ PODATNIKA  
  70. Imię 

 
71. Nazwisko 
 

72. Podpis podatnika lub osoby reprezentuj ącej 
podatnika 

 

 73. Telefon kontaktowy 
 

74. Data wypełnienia (dzień – miesiąc – rok) 

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘ 

I. ADNOTACJE URZĘDU SKARBOWEGO  
 75. Uwagi urz ędu skarbowego 

 76. Identyfikator przyjmuj ącego formularz 77. Podpis przyjmuj ącego formularz 

  
1) Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r. poz. 613, z późn. zm.). 

Pouczenia 
W przypadku niewpłacenia w obowiązującym terminie kwoty z poz. 54 lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu 
wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2016 r. poz. 599, z późn. zm.). 
Za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy i przez to narażenie podatku na uszczuplenie grozi odpowiedzialność przewidziana w Kodeksie karnym skarbowym.   



POLTAX POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD. WYPEŁNIĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI 
LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.                                                                    Składanie w wersji elektronicznej: www.portalpodatk owy.mf.gov.pl  

 

 VAT-7D(8) 1/2 
 

1. Identyfikator podatkowy NIP podatnika 

└────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┘ 

2. Nr dokumentu 3. Status 

  

VAT-7D  DEKLARACJA DLA PODATKU OD TOW ARÓW I USŁUG  
za 

4. Kwartał 

└────┘ 

5. Rok 

└────┴────┴────┴────┘  

Podstawa prawna: 
Składający: 

Art. 99 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2016 r. poz. 710, z późn. zm.),  zwanej dalej „ustawą”. 
Podatnicy, o których mowa w art. 15 ustawy, inni niż mali, obowiązani do składania deklaracji za okresy kwartalne zgodnie z art. 99 ust. 3 ustawy. 

A. MIEJSCE I CEL SK ŁADANIA DEKLARACJI  
 6. Urząd skarbowy, do którego adresowana jest deklaracja 

 
7. Cel zło żenia formularza  (zaznaczyć właściwy kwadrat): 
�1. złożenie deklaracji       �2. korekta deklaracji 1) 

B. DANE IDENTYFIKACYJNE PODATNIKA  
* - dotyczy podmiotów niebędących osobami fizycznymi    ** - dotyczy podmiotów będących osobami fizycznymi 

 8. Rodzaj podatnika (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

   �1. podatnik niebędący osobą fizyczną    � 2. osoba fizyczna 
 9. Nazwa pełna, REGON * / Nazwisko, pierwsze imi ę, data urodzenia ** 

C. ROZLICZENIE PODATKU NALE ŻNEGO  
 Podstawa opodatkowania w zł  Podatek nale żny w zł  

 1. Dostawa towarów oraz świadczenie usług na terytorium kraju, 
zwolnione od podatku 

 

10.  
 

 

 2. Dostawa towarów oraz świadczenie usług poza terytorium 
kraju 

 

11.  
 

 

 2a. w tym świadczenie usług, o których mowa w art. 100 
ust.1 pkt 4 ustawy 

 

12.  
 

 

 3. Dostawa towarów oraz świadczenie usług na terytorium kraju, 
opodatkowane stawk ą 0% 

 

13.  
 

 

 3a. w tym dostawa towarów, o której mowa w art. 129  
ustawy 

 

14.  
 

 

 4. Dostawa towarów oraz świadczenie usług na terytorium kraju, 
opodatkowane stawk ą 5% 

15.  
 

16.  
 

 5. Dostawa towarów oraz świadczenie usług na terytorium kraju, 
opodatkowane stawk ą 7% albo 8% 

17.  
 

18.  
 

 6. Dostawa towarów oraz świadczenie usług na terytorium kraju, 
opodatkowane stawk ą 22% albo 23% 

19.  
 

20.  
 

 7. Wewnątrzwspólnotowa dostawa towarów 
 

21.  
 

 

 8. Eksport towarów 
 

22.  
 

 

 9. Wewnątrzwspólnotowe nabycie towarów 23.  
 

24.  
 

 10. Import towarów podlegaj ący rozliczeniu zgodnie z art. 33a 
ustawy 

25.  
 

26.  
 

 11. Import usług z wył ączeniem usług nabywanych od 
podatników podatku od warto ści dodanej, do których stosuje 
się art . 28b ustawy  

27.  
 

28.  
 

 12. Import usług nabywanych od podatników podatku o d warto ści 
dodanej, do których stosuje si ę art. 28b ustawy 

 

29.  
 

30. 

 13. Dostawa towarów oraz świadczenie usług, dla których 
podatnikiem jest nabywca zgodnie z art.17 ust. 1 pk t 7 lub 8 
ustawy  (wypełnia dostawca) 

31.  
 

 

 14. Dostawa towarów, dla których podatnikiem jest n abywca 
zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 5 ustawy  (wypełnia nabywca) 

 

32.  
 

33. 

 15. Dostawa towarów oraz świadczenie usług, dla których 
podatnikiem jest nabywca  zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 7 lub 8 
ustawy (wypełnia nabywca) 

34.  
 

35. 

 16. Kwota podatku nale żnego od towarów i usług obj ętych spisem z natury, o którym mowa w art. 14 ust. 5 
ustawy 

36.  
 

 17. Zwrot odliczonej lub zwróconej kwoty wydatkowan ej na zakup kas rejestruj ących, o którym mowa w art. 111 
ust. 6 ustawy 

37.  
 

 18. Kwota podatku nale żnego od wewn ątrzwspólnotowego nabycia środków transportu, wykazanego w poz. 24, 
podlegaj ąca wpłacie w terminie, o którym mowa w art. 103 ust . 3, w związku z ust. 4 ustawy 

38.  

 
 19. Kwota podatku od wewn ątrzwspólnotowego nabycia paliw silnikowych, podlega jąca wpłacie w terminach,  

o których mowa w art. 103 ust. 5a i 5b ustawy 
39.  

 
 Razem:  (Poz. 40 =suma kwot z poz. 10, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 22, 

23, 25, 27, 29, 31, 32 i 34. Poz. 41= suma kwot z poz. 16, 18, 20, 24, 
26, 28, 30, 33, 35, 36 i 37 pomniejszona o kwotę z poz. 38 i 39) 

40.  
 

41.  
 

D. ROZLICZENIE PODATKU NALICZONEGO  
D.1. PRZENIESIENIA  Podatek do odliczenia w zł  
 Kwota nadwy żki z poprzedniej deklaracji  

Kwota z poz. „Kwota do przeniesienia na następny okres rozliczeniowy” z poprzedniej deklaracji lub wynikająca z decyzji.  
42. 

 

Załącznik nr 3 



POLTAX POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD. WYPEŁNIĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI 
LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.                                                                    Składanie w wersji elektronicznej: www.portalpodatk owy.mf.gov.pl  

 

VAT-7D (8) 2/2 
 

D.2. NABYCIE TOWARÓW I USŁUG ORAZ PODATEK NALICZONY Z UWZGLĘDNIENIEM KOREKT 
  Warto ść netto w zł  Podatek naliczony w zł  
 Nabycie towarów i usług zaliczanych u podatnika do środków 

trwałych 
43.  

 

44.  

 
 Nabycie towarów i usług pozostałych 45.  

 

46.  

 
D.3. PODATEK NALICZONY - DO ODLICZENIA (w zł)  
 Kor ekta podatku naliczonego od nabycia środków trwałych  47.  

 
 Korekta podatku naliczonego od pozostałych naby ć 48.  

 
 Korekta podatku naliczonego, o której mowa w art. 8 9b ust. 1 ustawy 49.  

 
 Korekta podatku naliczonego, o której mowa w art. 8 9b ust. 4 ustawy 

 
 

50.  

 
 Razem kwota podatku naliczonego do odliczenia 

Należy wpisać sumę kwot z poz. 42, 44, 46, 47, 48, 49 i 50. 
51.  

 

E. OBLICZENIE WYSOKOŚCI ZOBOWIĄZANIA PODATKOWEGO LUB KWOTY ZWROTU (w zł)  
 Kwota wydatkowana na zakup kas rejestruj ących, do odliczenia w danym okresie rozliczeniowym  

Kwota wykazana w poz. 52 nie może być wyższa od różnicy kwot z poz. 41 i 51. 
Jeżeli różnica kwot pomiędzy poz. 41 i 51 jest mniejsza lub równa 0, wówczas należy wpisać 0. 

52. 

 
 Kwota podatku obj ęta zaniechaniem poboru  

Kwota ta nie może być wyższa niż różnica pomiędzy kwotą z poz. 41 a sumą kwot z poz. 51 i 52. 
Jeżeli różnica kwot pomiędzy poz. 41 i 51, pomniejszona o kwotę z poz. 52 jest mniejsza od 0, wówczas należy wpisać 0. 
 

53. 

 
 Należne zobowi ązanie podatkowe podlegaj ące wpłacie do urz ędu skarbowego  

Jeżeli różnica kwot pomiędzy poz. 41 i 51 jest większa od 0, wówczas poz. 54=poz. 41 - poz. 51 - poz. 52 - poz. 53, 
w przeciwnym wypadku należy wpisać 0. 

54. 

 
 Suma zaliczek na podatek wpłaconych w kwartale, któ rego deklaracja dotyczy  55. 

 
 Kwota nadpłaty wynikająca z rozliczenia za poprzedni kwartał, w takiej części, w jakiej została zaliczona na poczet 

zaliczek w kwartale, którego deklaracja dotyczy 
 

56. 
 

 DO ZAPŁATY - Różnica pomi ędzy nale żnym zobowi ązaniem podatkowym podlegaj ącym  wpłacie do urz ędu 
skarbowego a sum ą zaliczek wpłaconych 
Od kwoty z poz. 54 należy odjąć sumę kwot z poz. 55 i 56. Jeżeli różnica jest liczbą ujemną, należy wpisać 0. 

57. 
 

 NADPŁATA - Różnica pomi ędzy sum ą zaliczek wpłaconych a nale żnym z obowi ązaniem podatkowym 
podlegaj ącym wpłacie do urz ędu skarbowego 
Od sumy kwot z poz. 55 i 56 należy odjąć kwotę z poz. 54. Jeżeli różnica jest liczbą ujemną, należy wpisać 0. 

58. 

 
 Zaliczenie nadpłaty na poczet przyszłych zobowi ązań podatkowych: 59. 

� 1. tak � 2. nie 

60. 

 
 Kwota wydatkowana na zakup kas rejestruj ących, przysługuj ąca do zwrotu w danym okresie rozliczeniowym 

 
61. 

 
 Nadwyżka podatku naliczonego nad nale żnym  

Jeżeli różnica kwot pomiędzy poz. 51 i 41 jest większa lub równa 0, wówczas poz. 62=poz. 51 - poz. 41 + poz. 61, 
w przeciwnym wypadku należy wpisać 0. 

62. 

 
 

 

Kwota do zwrotu na rachunek bankowy wskaza ny przez podatnika  63.  

 
 

 w tym kwota do zwrotu  
64. w terminie 25 dni 65. w terminie 60 dni 66. w terminie 180 dni 

 
  Kwota do przeniesienia na nast ępny okres rozliczeniowy  

Od kwoty z poz. 62 należy odjąć kwotę z poz. 63. 
67. 

 

F. INFORMACJE DODATKOWE  
 Podatnik wykonywał w okresie 

rozliczeniowym czynno ści, o których 
mowa w (zaznaczyć właściwe kwadraty): 

68. 

�  art. 119 ustawy 

69. 

�  art. 120 ust. 4 lub 5 ustawy 

70. 

�  art. 122 ustawy 

71. 

�  art. 136 ustawy 

G. INFORMACJA O ZAŁ ĄCZNIKACH 
Do niniejszej deklaracji dołączono (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 72. Wniosek o zwrot podatku  

� 1. tak  � 2. nie 

73. Wniosek o przyspieszenie terminu zwrotu podatku   

� 1. tak  � 2. nie 

74.  Wniosek o zaliczenie nadpłaty na poczet przyszłych 
zobowi ązań podatkowych: 

� 1. tak  � 2. nie 

 75. Zawiadomienie o skorygowaniu podstawy opodatkow ania oraz kwoty podatku nale żnego (VAT-ZD)  
� 1. tak  � 2. nie 

76. Jeżeli w poz. 75 zaznaczono kwadrat nr 1, nale ży poda ć 
liczb ę załączników VAT-ZD 

└────┴────┘ 

H. PODPIS PODATNIKA LUB OSOBY REPREZENTUJ ĄCEJ PODATNIKA  
  77. Imię 
 

78. Nazwisko 
 

79. Podpis podatnika lub osoby reprezentuj ącej 
podatnika 

 
 80. Telefon kontaktowy 

 
81. Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok) 

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘ 

I. ADNOTACJE URZĘDU SKARBOWEGO  
 82. Uwagi urz ędu skarbowego 

 83. Identyfikator przyjmuj ącego formularz 84. Podpis przyjmuj ącego formularz 

1) Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r. poz. 613, z późn. zm.). 
Pouczenia 

W przypadku niewpłacenia w obowiązującym terminie kwoty z poz. 57 lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu 
wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2016 r. poz. 599, z późn. zm.). 
Za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy i przez to narażenie podatku na uszczuplenie grozi odpowiedzialność przewidziana w Kodeksie karnym skarbowym.  



Załącznik nr 4 

Objaśnienia dotyczą wzorów deklaracji dla podatku od towarów i usług (VAT-7(17), VAT-7K(11) i VAT-7D(8)) wprowadzonych rozporządzeniem Ministra 

Finansów  z dnia                      w sprawie wzorów deklaracji dla podatku od towarów i usług (Dz. U. poz.          ). 

Podstawowym aktem prawnym regulującym opodatkowanie podatkiem od towarów i usług jest ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 710, z późn. zm.), zwana dalej „ustawą”. 

Ilekroć w objaśnieniach jest mowa o okresie rozliczeniowym, należy przez to rozumieć: 

- w przypadku deklaracji VAT-7 - miesiąc,  

- w przypadku deklaracji VAT-7K i VAT-7D - kwartał. 

Deklaracje dla podatku od towarów i usług VAT-7 składają podatnicy, o których mowa w art. 15 ustawy, obowiązani do składania deklaracji za okresy 

miesięczne, zgodnie z art. 99 ust. 1 ustawy. 

Deklaracje dla podatku od towarów i usług VAT-7K składają mali podatnicy, o których mowa w art. 2 pkt 25 ustawy, rozliczający podatek za okresy 

kwartalne, zgodnie z art. 99 ust. 2 lub 3 ustawy, niemający obowiązku płacenia zaliczek na podatek za okresy miesięczne. 

Deklaracje dla podatku od towarów i usług VAT-7D składają podatnicy inni niż mali, rozliczający podatek za okresy kwartalne, zgodnie z art. 99 ust. 3 ustawy 

oraz podatnicy, którzy w ciągu roku podatkowego przekroczą kwoty, o których mowa w art. 2 pkt 25 ustawy. 

OBJAŚNIENIA OGÓLNE 

1. Deklarację składa się w terminie do 25. dnia miesiąca następującego po każdym kolejnym okresie rozliczeniowym. 

2. Kwoty z poszczególnych pozycji deklaracji zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki kwot wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się, 

a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa się do pełnych złotych, zgodnie z art. 63 § 1  ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja 

podatkowa (Dz. U. z 2015 r. poz. 613, z późn. zm.). 

3. Wszystkie wielkości ujemne poprzedza się znakiem minus ( - ). 

4. Niewypełnienie którejkolwiek pozycji: 

- od 10 do 61  w przypadku deklaracji dla podatku od towarów i usług VAT-7 lub VAT-7K,  

- od 10 do 67  w przypadku deklaracji dla podatku od towarów i usług VAT-7D 

jest równoznaczne z wpisaniem zera (0). 

I .  OBJAŚNIENIA  DO DEKLARACJI  DLA PODATKU OD TOWARÓW I  USŁUG (VAT -7  i  VAT-7K)  

OBJAŚNIENIA SZCZEGÓŁOWE 

Część A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 

W poz. 6 wpisuje się urząd skarbowy właściwy ze względu na adres siedziby podatnika, jeżeli podatnik jest osobą prawną lub jednostką organizacyjną 

niemającą osobowości prawnej, lub urząd skarbowy właściwy ze względu na miejsce zamieszkania, jeżeli podatnik jest osobą fizyczną; w przypadku gdy 

podatnik nie posiada siedziby działalności gospodarczej lub stałego miejsca prowadzenia działalności gospodarczej na terytorium kraju, wpisuje się Drugi 

Urząd Skarbowy Warszawa-Śródmieście. W przypadku, gdy podatnicy nieposiadający siedziby działalności gospodarczej  na terytorium kraju, posiadają na 

tym terytorium stałe miejsce prowadzenia działalności gospodarczej, właściwość organów podatkowych ustala się według tego stałego miejsca prowadzenia 

działalności. 

Część C. ROZLICZENIE  PODATKU NALEŻNEGO 

1. W tej części wykazuje się wszystkie czynności podlegające opodatkowaniu, dla których obowiązek podatkowy powstał w okresie rozliczeniowym, za 

który składana jest deklaracja, po uwzględnieniu korekt wynikających z przepisów o podatku od towarów i usług, jeżeli mają wpływ na rozliczenie 

w okresie, za który składana jest deklaracja. W tej części wykazuje się też czynności wykonywane poza terytorium kraju, w stosunku do których 

przysługuje prawo do obniżenia podatku należnego lub zwrotu podatku naliczonego. 

2. W poz. 10  wykazuje się dostawę towarów oraz świadczenie usług na terytorium kraju, zwolnione od podatku na podstawie art. 43 lub art. 82 ustawy. 

3. W poz. 11 wykazuje się dostawę towarów oraz świadczenie usług poza terytorium kraju, w stosunku do których przysługuje podatnikowi prawo do 

obniżenia kwoty podatku należnego, o którym mowa w art. 86 ust. 8 pkt 1 ustawy, lub prawo do zwrotu kwoty podatku naliczonego, o którym mowa w 

art. 87 ust. 5 ustawy. W pozycji tej nie uwzględnia się wartości dostaw towarów i świadczonych usług dokonywanych w ramach działalności 

gospodarczej zarejestrowanej poza terytorium kraju oraz świadczonych usług rozliczanych w ramach procedury szczególnej dotyczącej usług 

telekomunikacyjnych, usług nadawczych lub usług elektronicznych. 

4. W poz. 12 wykazuje się świadczenie usług, o których mowa w art. 100 ust. 1 pkt 4 ustawy, tj. usług, do których stosuje się art. 28b ustawy, na rzecz 

podatników podatku od wartości dodanej lub osób prawnych niebędących takimi podatnikami, zidentyfikowanych na potrzeby podatku od wartości 

OBJAŚNIENIA 

DO DEKLARACJI DLA PODATKU OD TOWARÓW I USŁUG (VAT-7, VAT-7K i VAT-7D) 



 2 

dodanej, świadczonych na terytorium państwa członkowskiego innym niż terytorium kraju, innych niż zwolnionych od podatku od wartości dodanej lub 

opodatkowanych stawką 0%, dla których zobowiązanym do zapłaty podatku od wartości dodanej jest usługobiorca. 

5. W wierszu 4 „Dostawa towarów oraz świadczenie usług na terytorium kraju, opodatkowane stawką  5%” w poz. 15 wykazuje się podstawę 

opodatkowania transakcji opodatkowanych stawką, o której mowa w art. 41 ust. 2a ustawy, a w poz. 16 wykazuje się podatek należny od tych 

transakcji. 

6. W wierszu 5 „Dostawa towarów oraz świadczenie usług na terytorium kraju, opodatkowane stawką 7% albo 8%” w poz. 17 wykazuje się podstawę 

opodatkowania transakcji opodatkowanych stawką, o której mowa w art. 146a pkt 2 ustawy, tj. stawką  8%, a w poz. 18 – podatek należny od tych 

transakcji. W wierszu tym wykazuje się również transakcje opodatkowane wg stawki 7% (podstawa opodatkowania i podatek należny), jeżeli zgodnie 

z przepisami o podatku od towarów i usług w okresie rozliczeniowym, za który składana jest deklaracja, wystąpił taki przypadek, a także uwzględniane 

są korekty takich transakcji,  jeżeli mają wpływ na rozliczenie podatku należnego w okresie, za który składana jest deklaracja. 

7. W wierszu 6 „Dostawa towarów oraz świadczenie usług na terytorium kraju, opodatkowane stawką 22% albo 23%” w poz. 19 wykazuje się podstawę 

opodatkowania transakcji opodatkowanych stawką, o której mowa w art. 146a pkt 1 ustawy, tj. stawką 23%, a w poz. 20 – podatek należny od tych 

transakcji. W wierszu tym wykazuje się również transakcje opodatkowane wg stawki 22% (podstawa opodatkowania i podatek należny), jeżeli zgodnie 

z przepisami o podatku od towarów i usług w okresie rozliczeniowym, za który składana jest deklaracja, wystąpił taki przypadek, a także uwzględniane 

są korekty takich transakcji,  jeżeli mają wpływ na rozliczenie podatku należnego w okresie, za który składana jest deklaracja. 

8. W poz. 21 wykazuje się wewnątrzwspólnotową dostawę towarów, o której mowa w art. 13 ustawy, jeżeli podatnik został zarejestrowany jako podatnik 

VAT UE zgodnie z art. 97 ustawy. 

9. W poz. 23 wykazuje się wartość wewnątrzwspólnotowego nabycia towarów obliczoną zgodnie z art. 29a ustawy. Kwota będzie porównywana 

z wartością wewnątrzwspólnotowych nabyć towarów wykazaną w informacji podsumowującej. W pozycji tej należy również wykazać 

wewnątrzwspólnotowe nabycie towarów, o którym mowa w art. 138 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy (dane te wykazuje ostatni w kolejności podatnik rozliczający  

się w wewnątrzwspólnotowej transakcji trójstronnej wg procedury uproszczonej). Również w tej pozycji uwzględnia się wewnątrzwspólnotowe nabycie 

towarów, o którym mowa w art. 136 ustawy (dane dotyczące wewnątrzwspólnotowego nabycia towarów, które zostało uznane za opodatkowane na 

terytorium kraju na podstawie zastosowania w wewnątrzwspólnotowej transakcji trójstronnej procedury uproszczonej, podaje drugi w kolejności 

podatnik rozliczający się w tej transakcji wg procedury uproszczonej).  

10. W poz. 24 wykazuje się łączną wartość podatku należnego od wewnątrzwspólnotowego nabycia towarów obliczoną wg obowiązujących stawek, 

z wyłączeniem transakcji, o których mowa w art. 136 ustawy. 

11. W poz. 25 i 26  wykazuje się łączną kwotę podstawy opodatkowania  importu towarów i  podatku należnego od  tego importu,  wyłącznie w przypadku 

wyboru przez podatnika rozliczenia podatku należnego z tytułu importu towarów w deklaracji podatkowej, zgodnie z art. 33a ustawy. 

12. W poz. 27 i 28 wykazuje się łączną kwotę podstawy opodatkowania i podatku należnego od importu usług, z tytułu wykonania których podatnikiem jest 

usługobiorca, o którym mowa w art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy, z wyłączeniem usług wykazywanych w poz. 29 i 30 (wiersz 12). 

13. W poz. 29 i 30 wykazuje się łączną kwotę podstawy opodatkowania i podatku należnego od importu usług, dla których miejsce świadczenia określa się 

na podstawie art. 28b ustawy, nabywanych od podatników podatku od wartości dodanej w rozumieniu ustawy, tj. podatników podatku od wartości 

dodanej nakładanego na terytorium państwa członkowskiego Unii Europejskiej innym niż terytorium kraju.  

14. Poz. 31 wypełnia dostawca i wykazuje on łączną kwotę podstawy opodatkowania dostawy towarów oraz świadczenia usług, dla których podatnikiem 

jest nabywca, o którym mowa w art. 17 ust. 1 pkt 7 lub 8. W tej pozycji wykazuje się wyłącznie transakcje, których miejsce dostawy towarów lub 

świadczenia usług jest na terytorium kraju. Transakcje, których miejsce jest poza terytorium kraju wykazuje się w poz. 11. 

15. Poz. 32 i 33 wypełnia nabywca, jeżeli jest on podatnikiem z tytułu nabycia towarów zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 5 ustawy. 

16. Poz. 34 i 35 wypełnia nabywca, jeżeli jest on podatnikiem z tytułu nabycia towarów i usług zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 7 lub 8 ustawy. 

17. W wierszu 17 „Zwrot odliczonej lub zwróconej kwoty wydatkowanej na zakup kas rejestrujących, o którym mowa w art. 111 ust. 6 ustawy” w poz. 37 

wykazuje się kwotę do zwrotu przez podatnika (wcześniej przez niego odliczoną lub zwróconą mu kwotę z tytułu zakupu kas rejestrujących). 

18. W poz. 38 wykazuje się podatek należny od wewnątrzwspólnotowego nabycia środków transportu, wykazany w poz. 24,  podlegający wpłacie na 

rachunek urzędu skarbowego w terminie 14 dni  od dnia powstania obowiązku podatkowego, zgodnie z art. 103 ust. 4 ustawy. 

19. W poz. 39 wykazuje się łączną kwotę podatku należnego od wewnątrzwspólnotowych nabyć paliw silnikowych, w stosunku do których obowiązek 

zapłaty podatku w organach celnych powstał w okresie, za który składana jest deklaracja.  



 3 

Część D. ROZLICZENIE PODATKU NALICZONEGO 

W tej części wykazuje się wyłącznie wartość towarów i usług oraz kwotę podatku naliczonego (z uwzględnieniem korekt) w takiej wysokości, w jakiej 

podatnikowi przysługuje prawo do odliczenia podatku naliczonego od należnego lub zwrot podatku naliczonego, na zasadach określonych w przepisach art. 

86-92 ustawy, z uwzględnieniem przepisów wykonawczych, w okresie rozliczeniowym, za który składana jest deklaracja. 

W poz. 43  wykazuje się  wartość netto nabytych przez podatnika towarów i usług, które na podstawie przepisów o podatku dochodowym są zaliczane przez 

podatnika do środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych podlegających amortyzacji, oraz gruntów i praw wieczystego użytkowania gruntów, 

jeżeli są zaliczane do środków trwałych nabywcy. 

W poz. 44  wykazuje się kwotę podatku naliczonego od nabytych przez podatnika towarów i usług wymienionych w poz. 43.  

Część E. OBLICZENIE WYSOKOŚCI ZOBOWIĄZANIA PODATKOWEGO LUB KWOTY ZWROTU (w zł) 

1. Odliczeń z tytułu zakupu kas rejestrujących dokonuje się w poz. 52 lub 55  w następujący sposób: 

- w przypadku wystąpienia nadwyżki podatku należnego nad naliczonym - w poz. 52 wpisuje się kwotę wydatkowaną na zakup kas rejestrujących, 

w części przysługującej do odliczenia w danym okresie rozliczeniowym, do wysokości tej nadwyżki, 

- w przypadku gdy kwota podatku naliczonego jest większa lub równa kwocie podatku należnego w danym okresie rozliczeniowym - w poz. 55 

wpisuje się kwotę przysługującego w tym okresie podatnikowi zwrotu z tytułu zakupu kas rejestrujących. 

2. W poz. 53 wykazuje się kwotę podatku objętą zaniechaniem poboru na podstawie art. 22 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa do 

wysokości nadwyżki podatku należnego nad naliczonym pomniejszonej o kwotę z poz. 52. 

3. W poz. 56 wykazuje się również podatek naliczony, który w związku z brakiem czynności opodatkowanych podlega przeniesieniu do rozliczenia na 

następny okres rozliczeniowy lub  zwrotowi z urzędu skarbowego. 

4. W poz. 57 wykazuje się kwotę do zwrotu różnicy podatku lub podatku naliczonego podlegającą zwrotowi na rachunek bankowy podatnika w banku 

mającym siedzibę na terytorium kraju lub na rachunek podatnika w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej, której jest członkiem, wskazany 

w zgłoszeniu identyfikacyjnym (NIP). 

Część F. INFORMACJE DODATKOWE  

W poz. 62-65 podatnik zaznacza właściwe kwadraty, jeżeli w okresie rozliczeniowym, za który składana jest deklaracja, wykonywał  czynności, o których 

mowa w art. 119, art. 120 ust. 4 lub 5, art. 122 lub art. 136 ustawy: 

- kwadrat w poz. 62 – jeżeli świadczył usługi turystyki, przy świadczeniu których nabywał towary i usługi od innych podatników dla bezpośredniej 

korzyści turysty (art. 119), 

- kwadrat w poz. 63 – jeżeli dokonywał dostawy towarów używanych, dzieł sztuki, przedmiotów kolekcjonerskich lub antyków nabytych uprzednio przez 

niego w ramach prowadzonej działalności gospodarczej, w celu odprzedaży, w stosunku do których zastosowano szczególną procedurę polegającą na 

opodatkowaniu marży (art. 120 ust. 4 lub 5), 

- kwadrat w poz. 64 – jeżeli dokonywał czynności polegających na dostawie, wewnątrzwspólnotowym nabyciu lub imporcie złota inwestycyjnego, 

zwolnionych od podatku zgodnie z art. 122 ust. 1 ustawy, lub będąc agentem działającym w imieniu i na rzecz innych osób, pośredniczył w dostawie 

takiego złota dla swojego zleceniodawcy, zgodnie z art. 122 ust. 2 ustawy, 

- kwadrat w poz. 65 – jeżeli będąc drugim w kolejności podatnikiem, dokonał transakcji trójstronnej przy zastosowaniu procedury uproszczonej (art. 136 

ustawy).  

Część G. INFORMACJE O ZAŁĄCZNIKACH  

Poz. 66 i 67 wypełnia się tylko w przypadku zadeklarowania kwoty do zwrotu w poz. 57. 

W poz. 66 należy zaznaczyć kwadrat nr 1 „tak”, jeżeli podatnik składa wniosek o zwrot podatku lub różnicy podatku: 

1) gdy dokonywał dostawy towarów lub świadczył usługi poza terytorium kraju i nie dokonywał sprzedaży opodatkowanej, 

2) gdy nie dokonywał  w okresie rozliczeniowym czynności opodatkowanych na terytorium kraju oraz czynności, o których mowa w art. 86 ust. 8 pkt 1 

ustawy, 

3) gdy dokonywał nabycia (importu) towarów lub usług finansowanych ze środków bezzwrotnej pomocy zagranicznej, 

4) w innych przypadkach niż wymienione w pkt 1 – 3, jeżeli wniosek o zwrot składany jest zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług, wraz 

z deklaracją podatkową, a kwota wnioskowanego zwrotu stanowi kwotę podatku naliczonego lub kwotę różnicy podatku, wynikającą z tej deklaracji; 

w przeciwnym wypadku należy zaznaczyć kwadrat nr 2 „nie”. 

W poz. 67 należy zaznaczyć kwadrat  nr 1 „tak”, jeżeli podatnik składa wniosek o przyspieszenie terminu zwrotu podatku, w przeciwnym wypadku należy 

zaznaczyć kwadrat nr 2 „nie”.  

W poz. 68 należy zaznaczyć kwadrat  nr 1 „tak”, jeżeli podatnik składa zawiadomienie o skorygowaniu podstawy opodatkowania oraz kwoty podatku 

należnego (VAT-ZD), o którym mowa w art. 89a ust. 5 ustawy (z tytułu wierzytelności, których nieściągalność została uprawdopodobniona), w przeciwnym 

wypadku należy zaznaczyć kwadrat nr 2 „nie”.  



 4 

W poz. 69 w przypadku elektronicznej wersji deklaracji i zaznaczenia w poz. 68 kwadratu nr 1 „tak” należy podać liczbę załączników VAT-ZD – 1. Załącznik 

VAT-ZD w wersji elektronicznej stanowi listę rozwijalną, która umożliwia wprowadzenie dowolnej liczby wpisów. 

I I .  OBJAŚNIENIA DO DEKLARACJI  DLA PODATKU OD TOWARÓW I  USŁUG VAT -7D 

W zakresie części A, C i D  stosuje się objaśnienia w takim samym  zakresie, jak do deklaracji dla podatku od towarów i usług VAT-7 i VAT-7K. 

Część E. OBLICZENIE WYSOKOŚCI ZOBOWIĄZANIA PODATKOWEGO LUB KWOTY ZWROTU (w zł) 

1. Rozliczeń  z tytułu zakupu kas rejestrujących dokonuje się w poz. 52 lub 61  w następujący sposób:  

- w przypadku wystąpienia nadwyżki podatku należnego nad naliczonym - w poz. 52 wpisuje się kwotę wydatkowaną na zakup kas rejestrujących, 

w części przysługującej do odliczenia w danym okresie rozliczeniowym, do wysokości tej nadwyżki, 

- w przypadku gdy kwota podatku naliczonego jest większa lub równa kwocie podatku należnego w danym okresie rozliczeniowym - w poz. 61 

wpisuje się kwotę przysługującego w tym okresie podatnikowi zwrotu z tytułu zakupu kas rejestrujących. 

2. W poz. 53  wykazuje się kwotę podatku objętą zaniechaniem poboru na podstawie art. 22 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa do 

wysokości nadwyżki podatku należnego nad naliczonym pomniejszonej o kwotę z poz. 52. 

3. W poz. 55  wykazuje się kwotę wpłaconych zaliczek na podatek za pierwszy oraz za drugi miesiąc kwartału, zgodnie z art. 103 ust. 2a-2f ustawy.   

4. W poz. 56 wykazuje się kwotę nadpłaty wynikającej z deklaracji podatkowej złożonej za poprzedni kwartał  w takiej części, w jakiej wynika ze złożonego 

przez podatnika wniosku, że zalicza ją zgodnie z art. 76 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa na poczet przyszłych zaliczek na 

podatek. 

5. W poz. 59 podatnik zaznacza kwadrat nr 1, jeżeli podatnik składa wniosek o zaliczenie nadpłaty w całości lub w części na poczet przyszłych zobowiązań 

podatkowych, zgodnie z art. 76 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa. 

6. W poz. 62  wykazuje się również podatek naliczony, który w związku z brakiem czynności opodatkowanych podlega przeniesieniu do rozliczenia na 

następny okres rozliczeniowy lub zwrotowi z urzędu skarbowego. 

7. W poz. 63 wykazuje się kwotę do zwrotu różnicy podatku lub podatku naliczonego podlegającą zwrotowi na rachunek bankowy podatnika w banku 

mającym siedzibę na terytorium kraju lub na rachunek podatnika w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej, której jest członkiem, wskazany 

w zgłoszeniu identyfikacyjnym (NIP). 

Część F. INFORMACJE DODATKOWE  

W poz. 68-71 podatnik zaznacza właściwe kwadraty, jeżeli w okresie rozliczeniowym, za który składana jest deklaracja, wykonywał  czynności, o których 

mowa w art. 119, art. 120 ust. 4 lub 5, art. 122 lub art. 136 ustawy: 

- kwadrat w poz. 68 – jeżeli świadczył usługi turystyki, przy świadczeniu których nabywał towary i usługi od innych podatników dla bezpośredniej 

korzyści turysty (art. 119), 

- kwadrat w poz. 69 – jeżeli dokonywał dostawy towarów używanych, dzieł sztuki, przedmiotów kolekcjonerskich lub antyków nabytych uprzednio przez 

niego w ramach prowadzonej działalności gospodarczej, w celu odprzedaży, w stosunku do których zastosowano szczególną procedurę polegającą na 

opodatkowaniu marży (art. 120 ust. 4 lub 5), 

- kwadrat w poz. 70 – jeżeli dokonywał czynności polegających na dostawie, wewnątrzwspólnotowym nabyciu lub imporcie złota inwestycyjnego, 

zwolnionych od podatku zgodnie z art. 122 ust. 1 ustawy, lub będąc agentem działającym w imieniu i na rzecz innych osób, pośredniczył w dostawie 

takiego złota dla swojego zleceniodawcy, zgodnie z art. 122 ust. 2 ustawy, 

- kwadrat w poz. 71 – jeżeli będąc drugim w kolejności podatnikiem, dokonał transakcji trójstronnej przy zastosowaniu procedury uproszczonej (art. 136 

ustawy).  

Część G. INFORMACJE O ZAŁĄCZNIKACH  

Poz. 72 i 73 wypełnia się tylko w przypadku zadeklarowania kwoty do zwrotu w poz. 63.  

W poz. 72  należy zaznaczyć kwadrat nr 1 „tak”, jeżeli podatnik składa wniosek o zwrot podatku lub różnicy podatku: 

1) gdy dokonywał dostawy towarów lub świadczył usługi poza terytorium kraju i nie dokonywał sprzedaży opodatkowanej, 

2) gdy nie dokonywał  w okresie rozliczeniowym czynności opodatkowanych na terytorium kraju oraz czynności, o których mowa w art. 86 ust. 8 pkt 1 

ustawy, 

3) gdy dokonywał nabycia (importu) towarów lub usług finansowanych ze środków bezzwrotnej pomocy zagranicznej, 

4) w innych przypadkach niż wymienione w pkt 1–3, jeżeli wniosek o zwrot składany jest zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług wraz 

z deklaracją podatkową, a kwota wnioskowanego zwrotu stanowi kwotę podatku naliczonego lub kwotę różnicy podatku, wynikającą z tej deklaracji, 

w przeciwnym wypadku należy zaznaczyć kwadrat nr 2 „nie”. 

W poz. 73 należy zaznaczyć kwadrat  nr 1 „tak”, jeżeli podatnik składa wniosek o przyspieszenie terminu zwrotu podatku, w przeciwnym wypadku należy 

zaznaczyć kwadrat nr 2 „nie”.  



 5 

W poz. 74 należy zaznaczyć kwadrat  nr 1 „tak”, jeżeli podatnik składa wniosek o zaliczenie nadpłaty na poczet przyszłych zobowiązań podatkowych, 

w przeciwnym wypadku należy zaznaczyć kwadrat nr 2 „nie”. Pozycję tę wypełnia się tylko w przypadku wykazania nadpłaty w poz. 58.  

W poz. 75 należy zaznaczyć kwadrat  nr 1 „tak”, jeżeli podatnik składa zawiadomienie o skorygowaniu podstawy opodatkowania oraz kwoty podatku 

należnego (VAT-ZD), o którym mowa w art. 89a ust. 5 ustawy (z tytułu wierzytelności, których nieściągalność została uprawdopodobniona), w przeciwnym 

wypadku należy zaznaczyć kwadrat nr 2 „nie”.  

W poz. 76 w przypadku elektronicznej wersji deklaracji i zaznaczenia w poz. 75 kwadratu nr 1 „tak” należy podać liczbę załączników VAT-ZD-1. Załącznik 

VAT-ZD w wersji elektronicznej stanowi listę rozwijalną, która umożliwia wprowadzenie dowolnej liczby wpisów. 



POLTAX POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD. WYPEŁNIĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI 
LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.                                                                    Składanie w wersji elektronicznej: www.portalpodatk owy.mf.gov.pl  

 

 VAT-8(8) 1/1 
 

1. Identyfikator podatkowy NIP podatnika 

└────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┘ 

2. Nr dokumentu 3. Status  

 

VAT-8  DEKLARACJA DLA PODATKU OD TOWARÓW I USŁUG  

za 
4. Miesiąc 

└────┴────┘ 

5. Rok 

└────┴────┴────┴────┘  

Podstawa prawna: 

Składający: 
 
 
Termin składania: 

Miejsce składania: 

Art. 99 ust. 8 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2016 r.  poz. 710, z późn. zm.),  zwanej dalej 
”
ustawą”. 

Podatnicy, o których mowa w art. 15 ustawy, inni niż zarejestrowani jako podatnicy VAT czynni, oraz osoby prawne 
niebędące podatnikami w rozumieniu art. 15 ustawy – zarejestrowani jako podatnicy VAT UE, którzy zadeklarowali 
w zgłoszeniu rejestracyjnym VAT-R, że będą dokonywać wewnątrzwspólnotowych nabyć towarów. 

Do 25. dnia miesiąca, następującego po każdym kolejnym miesiącu. 

Urząd skarbowy właściwy ze względu na adres siedziby podatnika, jeżeli podatnik jest osobą prawną lub jednostką 
organizacyjną niemającą osobowości prawnej, lub urząd skarbowy ze względu na miejsce zamieszkania, jeżeli podatnik jest 
osobą fizyczną. 

A. MIEJSCE I CEL SKŁADANIA DEKLARACJI 
 6. Urząd, do którego adresowana jest deklaracja 1) 7. Cel zło żenia formularza  (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

�1. złożenie deklaracji       �2. korekta deklaracji 2) 

B. DANE IDENTYFIKACYJNE PODATNIKA  
* - dotyczy podmiotów niebędących osobami fizycznymi     ** - dotyczy podmiotów będących osobami fizycznymi 

 8. Rodzaj podatnika (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

   �1. podatnik niebędący osobą fizyczną    � 2. osoba fizyczna 
 9. Nazwa pełna, REGON * / Nazwisko, pierwsze imi ę, data urodzenia ** 

C. ROZLICZENIE PODATKU NALE ŻNEGO  
 Wszystkie kwoty wykazuje się w pełnych złotych. Podstawa opodatkowania w zł Podatek nale żny w zł 

 Wewnątrzwspólnotowe nabycie towarów 10. 

 

11. 

 
 Import usług z wył ączeniem usług nabywanych od podatników 

podatku od warto ści dodanej, do których stosuje si ę art. 28b ustawy 
12. 

 

13. 

 
 Import usług nabywanych od podatników podatku od wa rtości 

dodanej, do których stosuje si ę art. 28b ustawy  
14. 

 

15. 

 
 Dostawa towarów, dla których podatnikiem jest nabyw ca zgodnie 

z art. 17 ust. 1 pkt 5 ustawy (wypełnia nabywca) 
16. 

 

17. 

 
 Świadczenie usług, dla których podatnikiem jest naby wca 

zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 8 ustawy (wypełnia nabywca) 3) 
 

18. 

 

19. 

 
 Kwota podatku nale żnego od wewn ątrzwspólnotowego nabycia środków transportu, wykazanego w poz. 11, 

podlegaj ąca wpłacie w terminie, o którym mowa w art. 103 ust . 3, w związku z ust. 4 ustawy 
 

20. 

 
 Kwota podatku od wewn ątrzwspólnotowego nabycia paliw silnikowych, podlega jąca wpłacie w terminach,  o których 

mowa w art. 103 ust. 5a i 5b  ustawy  
21. 

 
 Kwota nadwy żki wpłat do rozliczenia z poprzedniego miesi ąca 

 

22. 

 
 Kwota podatku podlegaj ącego wpłacie do urz ędu skarbowego  

Od sumy kwot z poz. 11, 13, 15, 17 i 19 należy odjąć sumę kwot z poz. 20, 21 i 22. Jeżeli różnica jest liczbą ujemną, należy wpisać 0. 

23. 

 
 Nadwyżka wpłat do rozliczenia 

Od sumy kwot z poz. 20, 21 i 22 należy odjąć sumę kwot z poz. 11, 13, 15, 17 i 19. Jeżeli różnica jest liczbą ujemną, należy wpisać 0. 

24. 

 

D. PODPIS PODATNIKA LUB OSOBY REPREZENTUJ ĄCEJ PODATNIKA  
 

 25. Imię 
 

26. Nazwisko 
 

27. Podpis podatnika lub osoby reprezentuj ącej 
podatnika 

 

 28. Telefon kontaktowy 
 

29. Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok) 

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘ 

E. ADNOTACJE URZĘDU SKARBOWEGO  

 30. Uwagi urz ędu skarbowego 

 31. Identyfikator przyjmuj ącego formularz 32. Podpis przyjmuj ącego formularz 

1) Przez urząd, do którego adresowana jest deklaracja rozumie się urząd skarbowy, przy pomocy którego właściwy dla podatnika naczelnik urzędu skarbowego wykonuje 
swoje zadania. 

2) Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z  2015 r. poz. 613, z późn. zm.). 

3) W przypadku wystąpienia w okresie rozliczeniowym dostawy, o której mowa w art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 9 kwietnia 2015 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy 
– Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 605), w poz. 18 i 19 dokonuje się również rozliczenia tej dostawy. 

Pouczenia  
W przypadku niewpłacenia w obowiązującym terminie kwoty z poz. 23 lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia 
tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2016 r. poz. 599, z późn. zm.). 
Za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy i przez to narażenie podatku na uszczuplenie grozi odpowiedzialność przewidziana w Kodeksie karnym skarbowym. 

      Załącznik nr 5 



POLTAX POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD. WYPEŁNIĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI 
LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.           Składanie w wersji elektronicznej: www.portalpodatk owy.mf.gov.pl  

 

 VAT-9M(6) 1/1 
 

1. Identyfikator podatkowy NIP podatnika 

└────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┘ 

2. Nr dokumentu 3. Status  

 

 

VAT-9M  DEKLARACJA DLA PODATKU OD TOWARÓW I USŁUG 
 

za 
4. Miesiąc 

└────┴────┘ 

5. Rok 

└────┴────┴────┴────┘  

Podstawa prawna:    
Składający: 
 

Termin składania: 
Miejsce składania: 

Art. 99 ust. 9 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2016 r.  poz. 710, z późn. zm.), zwanej dalej 

“
ustawą”. 

Podatnicy niemający obowiązku składania deklaracji VAT-7, VAT-7K, VAT-7D lub VAT-8, dokonujący importu usług lub 
nabycia towarów oraz usług, dla których są podatnikami. 
Do 25. dnia miesiąca, następującego po miesiącu, w którym powstał obowiązek podatkowy. 
Urząd skarbowy właściwy ze względu na adres siedziby podatnika, jeżeli podatnik jest osobą prawną lub jednostką 
organizacyjną niemającą osobowości prawnej, lub urząd skarbowy ze względu na miejsce zamieszkania, jeżeli podatnik jest 
osobą fizyczną. 
 

A. MIEJSCE I CEL SKŁADANIA DEKLARACJI 
 6. Urząd, do którego adresowana jest deklaracja 1) 7. Cel zło żenia formularza  (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

�1. złożenie deklaracji       �2. korekta deklaracji 2) 

B. DANE IDENTYFIKACYJNE PODATNIKA  
* - dotyczy podmiotów niebędących osobami fizycznymi     ** - dotyczy podmiotów będących osobami fizycznymi 

 8. Rodzaj podatnika (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

   �1. podatnik niebędący osobą fizyczną    � 2. osoba fizyczna 
 9. Nazwa pełna, REGON * / Nazwisko, pierwsze imi ę, data urodzenia ** 

C. ROZLICZENIE PODATKU NALE ŻNEGO  
 
Wszystkie kwoty wykazuje się w pełnych złotych. Podstawa opodatkowania w zł 

 

Podatek nale żny w zł 

  Import usług z wył ączeniem usług nabywanych od podatników 
podatku od warto ści dodanej, do których stosuje si ę art. 28b ustawy 

10. 

 

11. 

 

 Import usług nabywanych od podatników podatku od wa rtości 
dodanej, do których stosuje si ę art. 28b ustawy  

12. 

 

13. 

 
 Dostawa towarów, dla których podatnikiem jest nabyw ca zgodnie 

z art. 17 ust. 1 pkt 5 ustawy (wypełnia nabywca) 
14. 

 

15. 

 

 Świadczenie usług, dla których podatnikiem jest naby wca 
zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 8 ustawy (wypełnia nabywca) 3) 

16. 

 

17. 

 

 Podatek nale żny podlegaj ący wpłacie do urz ędu skarbowego  

Należy wpisać sumę kwot z poz. 11, 13, 15 i 17. 

18. 

 

D. PODPIS PODATNIKA LUB OSOBY REPREZENTUJ ĄCEJ PODATNIKA 
 

 19. Imię 
 

20. Nazwisko 
 

21. Podpis podatnika lub osoby reprezentuj ącej 
podatnika 

 
 22. Telefon kontaktowy 

 
23. Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok) 

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘ 

E. ADNOTACJE URZĘDU SKARBOWEGO  

 24. Uwagi urz ędu skarbowego 

 25. Identyfikator przyjmuj ącego formularz 26. Podpis przyjmuj ącego formularz 

1) Przez urząd, do którego adresowana jest deklaracja rozumie się urząd skarbowy, przy pomocy którego właściwy dla podatnika naczelnik urzędu skarbowego wykonuje 
swoje zadania. 

2) Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r. poz. 613, z późn. zm.). 

3) W przypadku wystąpienia w okresie rozliczeniowym dostawy, o której mowa w art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 9 kwietnia 2015 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów 
i usług oraz ustawy – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 605), w poz. 16 i 17 dokonuje się również rozliczenia tej dostawy. 

Pouczenia  
W przypadku niewpłacenia w obowiązującym terminie kwoty z poz. 18 lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia 
tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2016 r. poz. 599, z późn. zm.). 
Za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy i przez to narażenie podatku na uszczuplenie grozi odpowiedzialność przewidziana w Kodeksie karnym skarbowym. 

Załącznik nr 6                     



UZASADNIENIE 

 

Rozporządzenie wydaje się na podstawie art. 99 ust. 14 ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2016 r. poz. 710, z późn. zm.), zwanej dalej 

„ustawą”, w związku ze zmianami wprowadzonymi ustawą z dnia 7 lipca 2016 r. o zmianie 

ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1052) 

w zakresie zmiany zasad rozliczania i zapłaty podatku od towarów i usług od 

wewnątrzwspólnotowego nabycia paliw silnikowych wymienionych w załączniku nr 2 do 

ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym, których wytwarzanie lub którymi obrót 

wymaga uzyskania koncesji zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne 

(Dz. U. z 2012 poz. 1059, z późn. zm.). Zgodnie ze zmianami ustawowymi podatnik dokonujący 

ww. nabyć będzie obowiązany do dziennych wpłat podatku od towarów i usług oraz składania 

deklaracji VAT-14 za okresy miesięczne o należnych kwotach podatku do organów celnych. 

Jeżeli wewnątrzwspólnotowe nabycie ww. towarów będzie odbywało się w procedurze 

zawieszenia poboru akcyzy obowiązek składania deklaracji oraz pobrania i wpłacenia podatku 

do organów celnych będzie spoczywał na płatniku.  Deklaracja VAT-14 będzie składana do 

naczelnika urzędu celnego w terminie do 5. dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

powstał obowiązek zapłaty podatku. Powyższe nie zwalnia podatnika od rozliczenia  

wewnątrzwspólnotowego nabycia paliw silnikowych w deklaracji dla podatku od towarów 

i usług VAT-7, VAT-7K, VAT-7D i VAT-8. Jednakże powstaje konieczność zmniejszenia 

podatku należnego o kwoty rozliczone w organach celnych, a w konsekwencji konieczność 

zmiany wzorów ww. deklaracji.  

Ponadto, w wyniku doświadczeń powstałych przy stosowaniu obecnie obowiązujących wzorów, 

wprowadzono zmianę o charakterze technicznym, która polega na wyodrębnieniu dodatkowego 

wiersza poz. 50, który pośrednio pozostaje w związku z poz. 49 deklaracji VAT-7, VAT-7K 

i VAT-7D. Wypełnienie przez podatnika poz. 49, która dotyczy korekty podatku, o której mowa 

w art. 89b ust. 1 ustawy, zmniejszającej podatek naliczony z tytułu niezapłaconych faktur, 

uzasadnia wyodrębnienie w deklaracji w analogiczny sposób, jak w poz. 49, korekty, o której 

mowa w art. 89b ust. 4 ustawy, zwiększającej podatek naliczony w przypadku późniejszej 

zapłaty faktur. Zmiana powoduje, że z wzoru deklaracji VAT-7 i VAT-7K usunięto poz. 64, 

a z deklaracji VAT-7D poz. 70, w której podatnik informował („tak” albo „nie”) o dokonanej 

korekcie, o której mowa w art. 89b ust. 4 ustawy.  

Inną zmianą o charakterze technicznym jest zmiana wzoru deklaracji VAT-9M, która polega na 

aktualizacji metryk, powoływanych w deklaracji, aktów prawnych. 

W związku z tym, iż w ustawie z dnia 9 kwietnia 2015 r. o zmianie ustawy o podatku od 

towarów i usług oraz ustawy - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 605) występuje 

przepis przejściowy (art. 3 ust. 1), który w wyjątkowych przypadkach teoretycznie nadal może 

znaleźć zastosowanie, w nowych wzorach deklaracji VAT-8 i VAT-9M wprowadzono 

objaśnienie, zgodnie z którym  podatnik w poz. 18 i 19 deklaracji VAT-8 i w poz. 16 i 17  

deklaracji VAT-9M będzie rozliczał dostawę, o której mowa ww. przepisie przejściowym.   



W związku z powyższym projektowane rozporządzenie zmienia wzory deklaracji dla podatku od 

towarów i usług: 

- VAT-7, 

- VAT-7K, 

- VAT-7D, 

- VAT-8, 

- VAT-9M. 

oraz objaśnień do deklaracji dla podatku od towarów i usług (VAT-7, VAT-7K i VAT-7D). 

Proponuje się zastąpienie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 18 czerwca 

2015 r. w sprawie wzorów deklaracji dla podatku od towarów i usług  nowym rozporządzeniem.  

Wzory VAT-7(17), VAT-7K(11), VAT-7D(8), VAT-8(8) i VAT-9M(6), zostały oparte na 

dotychczasowych wzorach określonych na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

18 czerwca 2015 r.  

Do wzorów deklaracji VAT-7, VAT-7K, VAT-7D wprowadzono następujące zmiany: 

1) W części C. Rozliczenie podatku należnego: 

► Wprowadzono dodatkowy wiersz 19: „Kwota podatku od wewnątrzwspólnotowego 

nabycia paliw silnikowych, podlegająca wpłacie w terminach, o których mowa w art. 103 

ust. 5a i 5b ustawy”.  

2)  W części D.3. Podatek naliczony – do odliczenia (w zł): 

►Wprowadzono dodatkowy wiersz: „Korekta podatku naliczonego, o której mowa w art. 

89b ust. 4 ustawy”, który odnosi się do poz. 50. Wprowadzenie do wzoru deklaracji 

dodatkowej poz. 50 pozwoli podatnikom w sposób czytelny zrealizować prawo do 

korekty, które wynika z art. 89b ust. 4 ustawy, w przypadku, gdy wcześniej dokonali 

korekty podatku naliczonego w związku z nieuregulowaniem należności wynikających 

z faktur (poz. 49). 

3) W części F. Informacje dodatkowe: 

►Usunięto w deklaracjach VAT-7 i VAT-7K poz. 64, a w VAT-7D poz. 70: „Podatnik 

w okresie rozliczeniowym dokonał zwiększenia podatku naliczonego na podstawie art. 

89b ust. 4 ustawy (zaznaczyć właściwy kwadrat): „tak”, „nie”. 

W związku z wprowadzeniem dodatkowych poz. 39 i 50 oraz usunięciem poz. 64 w VAT-7 

i VAT-7K, a w VAT-7D poz. 70, nastąpiła zmiana numeracji kolejnych pozycji, a tym samym 

również zmiana zapisów występujących w deklaracjach formuł.  

 

Do ww. zmian dostosowano OBJAŚNIENIA DO DEKLARACJI DLA PODATKU OD 

TOWARÓW I USŁUG (VAT-7, VAT-7K i VAT-7D). 

W części I. OBJAŚNIENIA DO DEKLARACJI DLA PODATKU OD TOWARÓW I USŁUG 

(VAT-7, VAT-7K): 

w części C. Rozliczenie podatku należnego: dodano opis do wprowadzonej w deklaracjach 

nowej poz. 39 poprzez dodanie pkt 19 o treści: „W poz. 39 wykazuje się łączną kwotę podatku 



należnego od wewnątrzwspólnotowych nabyć paliw silnikowych, w stosunku do których 

obowiązek zapłaty podatku w organach celnych powstał za okres, za który składana jest 

deklaracja.” 

 

W związku z przesunięciem numeracji pozycji w deklaracjach - począwszy od poz. 40, 

dokonano stosownej zmiany w tym zakresie w pozostałych częściach Objaśnień.  

 

Wzory VAT-8(8) i VAT-9M(6) zostały oparte na dotychczasowych wzorach określonych na 

podstawie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 18 czerwca 2015 r. w sprawie wzorów 

deklaracji dla podatku od towarów i usług.  

Do wzoru deklaracji VAT-8(8) wprowadzono następujące zmiany: 

W części C. Rozliczenie podatku należnego: 

► Wprowadzono dodatkowy wiersz zawierający opis poz. 21: „Kwota podatku od 

wewnątrzwspólnotowego nabycia paliw silnikowych, podlegająca wpłacie w terminach, 

o których mowa w art. 103 ust. 5a i 5b ustawy”; 

► Wprowadzono do poz. 18 i 19 przypis 3) o treści: „ W przypadku wystąpienia w okresie 

rozliczeniowym dostawy, o której mowa w art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 9 kwietnia 2015 r. 

o zmianie ustawy o podatku od towarów i ustaw oraz ustawy – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. poz. 605), w poz. 18 i 19 dokonuje się również rozliczenia tej 

dostawy.” 

W związku z wprowadzeniem dodatkowej pozycji nastąpiła zmiana numeracji kolejnych pozycji 

(przesunięcie o jeden), a tym samym również zmiana zapisów występujących w deklaracji 

formuł. 

Do wzoru deklaracji VAT-9M(6) wprowadzono następujące zmiany: 

W części C. Rozliczenie podatku należnego: 

► Wprowadzono do poz. 16 i 17 przypis 3) o treści: „ W przypadku wystąpienia w okresie 

rozliczeniowym dostawy, o której mowa w art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 9 kwietnia 2015 r. 

o zmianie ustawy o podatku od towarów i ustaw oraz ustawy – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. poz. 605), w poz. 16 i 17 dokonuje się również rozliczenia tej 

dostawy.”; 

► Dokonano aktualizacji metryk powoływanych we wzorze aktów prawnych. 

 

W projektowanym rozporządzeniu umieszczono również przepis umożliwiający wykorzystanie 

wzorów określonych w załącznikach 1-6 do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

18 czerwca 2015 r. w sprawie wzorów deklaracji dla podatku od towarów i usług nie dłużej niż 

do rozliczenia za ostatni okres rozliczeniowy 2016 r., za wyjątkiem podmiotów dokonujących 

wewnątrzwspólnotowego nabycia paliw silnikowych, do którego ma zastosowanie  art. 103 ust. 

5a - 5d ustawy. Ponieważ podmioty te, zgodnie z przepisami wprowadzonymi ustawą z dnia 

7 lipca 2016 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw 

mają, od dnia 1 sierpnia 2016 r., obowiązek rozliczenia w organach celnych dziennych wpłat 

kwot należnego podatku od towarów i usług od dokonanych transakcji wewnątrzwspólnotowego 

nabycia paliw silnikowych, wystąpiła konieczność zmniejszenia o powyższe kwoty podatku 



należnego rozliczanego w urzędach skarbowych w deklaracji VAT-7, VAT-7K, VAT-7D, VAT-

8 (dodano odpowiednią pozycję w części C – opis jak wyżej). Z uwagi na to, że dotychczasowe 

wzory nie przewidują takiej możliwości (brak odpowiedniej pozycji), zastosowanie ich do 

rozliczenia przez ww. pomioty nie jest możliwe.  

Wejście w życie rozporządzenia zostało określone zgodnie z terminem wejścia w życie ustawy 

z dnia 7 lipca 2016 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych 

ustaw, tj. na 1 sierpnia 2016 r. Proponowany termin wejścia w życie niniejszego rozporządzenia 

nie narusza zasady demokratycznego państwa prawnego, ponieważ nie powoduje  negatywnych 

skutków dla podatników. 

Rozporządzenie nie zawiera przepisów określających warunki wykonywania działalności 

gospodarczej, skutkujące powinnością wyznaczenia terminu jego wejścia w życie na dzień 

1 stycznia albo 1 czerwca.  

Zakres projektu rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie wymagał przedstawienia właściwym instytucjom i organom Unii 

Europejskiej lub Europejskiemu Bankowi Centralnemu celem uzyskania opinii, dokonania 

konsultacji albo uzgodnienia. 

Projekt nie zawiera przepisów technicznych. Projekt nie podlega obowiązkowi notyfikacji, 

zgodnie z trybem przewidzianym w przepisach dotyczących sposobu funkcjonowania krajowego 

systemu notyfikacji norm i aktów prawnych. 

Stosownie do postanowień art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) oraz § 52 uchwały nr 190 Rady 

Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. poz. 979, 

z późn. zm.), projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej 

Rządowego Centrum Legislacji na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, 

w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny. 

 

 

 



Nazwa projektu 
Projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie wzorów deklaracji 

dla podatku od towarów i usług 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Finansów 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 

lub Podsekretarza Stanu  

Pan Leszek Skiba, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Bożena Dąbrowska, tel. (022) 694-31-70; bozena.dabrowska@mf.gov.pl 

Data sporządzenia 
2016-07-20 

 

Źródło:  

Upoważnienie ustawowe 

Nr w wykazie prac legislacyjnych dot. 

projektów rozporządzeń Ministra 

Finansów:  

150 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Rozporządzenie określa nowe wzory deklaracji dla podatku od towarów i usług VAT-7(17), VAT-7K(11), VAT-7D(8), VAT-

8(8) i VAT-9M(6). Powyższe stanowi wykonanie delegacji zawartej w art. 99 ust. 14 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2016 r. poz. 710, z późn. zm.) w związku ze zmianami wprowadzonymi ustawą 

z dnia 7 lipca 2016 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 poz. 

1052) w zakresie zmiany zasad rozliczenia i zapłaty podatku od towarów i usług od transakcji wewnątrzwspólnotowego 

nabycia paliw silnikowych wymienionych w załączniku nr 2 do ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym, 

których wytwarzanie lub którymi obrót wymaga uzyskania koncesji zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo 

energetyczne. Zgodnie ze zmianami ustawowymi podatnik dokonujący ww. nabyć będzie obowiązany do dziennych 

wpłat podatku od towarów i usług oraz składania deklaracji VAT-14 za okresy miesięczne o należnych kwotach podatku 

do organów celnych. Jeżeli wewnątrzwspólnotowe nabycie ww. towarów będzie odbywało się w procedurze zawieszenia 

poboru akcyzy obowiązek składania deklaracji oraz pobrania i wpłacenia podatku do organów celnych będzie spoczywał 

na płatniku. Deklaracja VAT-14 będzie składana do naczelnika urzędu celnego w terminie do 5. dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym powstał obowiązek zapłaty podatku. Kwota podatku rozliczona ww. deklaracji 

będzie następnie wykazana przez podatnika w deklaracji dla podatku od towarów i usług: VAT-7, VAT-7K, VAT-7D 

i VAT-8, w celu zmniejszenia podatku należnego rozliczanego w urzędach skarbowych. W związku z powyższym 

dokonano stosownych zmian w obowiązujących dotychczas wzorach deklaracji dla podatku od towarów i usług (VAT-7, 

VAT-7K, VAT-7D, VAT-8) oraz w objaśnieniach do deklaracji dla podatku od towarów i usług (VAT-7, VAT-7K, 

VAT-7D).  

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Określenie nowego wzoru deklaracji dla podatku od towarów i usług VAT-7(17), VAT-7K(11), VAT-7D(8), VAT-8(8) i VAT-

9M(6) w związku ze zmianami opisanymi w pkt 1 oraz zmianami o charakterze technicznym, które wynikają z praktyki 

stosowania obowiązujących wzorów deklaracji. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Nie dotyczy. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Podatnicy podatku od 

towarów i usług, tzw. 

podatnicy VAT czynni 

1.648.482 

(wg stanu na koniec 

2015 r.) 

hurtownia danych SPR/VAT 

wg stanu na dzień 23.02.2016 r. 

ułatwienie w rozliczaniu 

podatku od towarów i usług 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

W ramach konsultacji publicznych projekt został poddany  konsultacjom publicznym równolegle z uzgodnieniami. Projekt 

został przekazany do 16 partnerów społecznych, tj. Business Centre Club, Stowarzyszenia Księgowych w Polsce,  Fundacji 

Rozwoju Rachunkowości, Krajowej Izby Biegłych Rewidentów, Krajowej Izba Doradców Podatkowych, Krajowej Izby 

Gospodarczej, Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej, Konfederacja LEWIATAN, Krajowej Rady Radców Prawnych, 

Polskiej Rady Biznesu, Polskiej Izby Handlu, Polska Izba Biur Rachunkowych, Polska Izba Spedycji i Logistyki, Polska 

Izba Cła, Logistyki i Spedycji, Polska Izba Paliw, Polska Organizacja Przemysłu i Handlu Naftowego.  

W związku z powyższym Krajowa Izba Radców Prawnych przekazała opinię Ośrodka Badań, Studiów i Legislacji 

Krajowej Rady Radców Prawnych, w której zwrócono uwagę, iż wprowadzenie nowych wzorów deklaracji w trakcie roku 

podatkowego będzie wymagało, w szczególności od podatników określonych w art. 103 ust. 5a-5d ustawy o podatku od 

towarów i usług, dostosowania w bardzo krótkim okresie czasu programów księgowych w celu prawidłowego rozliczania 

podatku. Uwaga nie została uwzględniona ponieważ wzory deklaracji ściśle wiążą się ze zmianami wprowadzonymi ustawą 

z dnia 7 lipca 2015 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw, która wchodzi 

w życie 1 sierpnia 2016 r. w związku z czym konieczne jest aby przedmiotowe rozporządzenie weszło w życie równolegle 

z powołaną ustawą. Ponadto, podatnicy którzy nie dokonują wewnątrzwspólnotowego nabycia paliw silnikowych, do 



którego ma zastosowanie art. 103 ust. 5a-5d ustawy, mogą stosować dotychczas obowiązujące wzory deklaracji do końca 

okresu rozliczeniowego 2016 r., co daje czas na dostosowanie programów księgowych do wzorów deklaracji 

wprowadzonych niniejszym rozporządzeniem.   

Konfederacja Lewiatan oraz Polska Organizacja Przemysłu i Handlu Naftowego zwróciły uwagę, że wprowadzenie nowych 

wzorów deklaracji oznacza konieczność dostosowania pliku JPK_VAT. Pytania dotyczące struktury JPK_VAT nie mają 

wpływu na treść rozporządzenia, wymagają jednak podjęcia działań ze strony Ministerstwa Finansów, w związku z czym 

zostały przekazane, celem wyjaśnienia, właściwym komórkom organizacyjnym Ministerstwa. Informacje dotyczące 

zgłoszonych uwag przedstawione zostały również w Raporcie z konsultacji, który został zamieszczony w BIP RCL.  

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania   

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń 

Z uwagi na charakter projektowanych zmian, wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało 

wpływu na finanse publiczne, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

       

(dodaj/usuń)        

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

 

(dodaj/usuń)  

Niemierzalne (dodaj/usuń)  

(dodaj/usuń)  



Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń  

Z uwagi na charakter projektowanych przepisów rozporządzenia, nie przewiduje się  wpływu 

projektu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie 

przedsiębiorców. 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

Komentarz: 

 

 

 

9. Wpływ na rynek pracy  

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy z uwagi na charakter zmian zaproponowanych 

w  rozporządzeniu. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 

 

 

 

 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Termin wejścia w życie projektowanego rozporządzenia został określony na dzień 1 sierpnia 2016 r.  

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Stosowanie ww. wzorów będzie można ustalić na podstawie złożonych deklaracji w urzędzie skarbowym za poszczególne 

okresy rozliczeniowe.  

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak 

 

 

  


	PR1 notatka rozporządzenie
	MF-PT-Rozp-022-147-2016
	MF-PT-Rozp-022-147-2016 zał 1 VAT7
	MF-PT-Rozp-022-147-2016 zał 2 VAT7K
	MF-PT-Rozp-022-147-2016 zał 3 VAT7D
	MF-PT-Rozp-022-147-2016 zał 4 Objaśnienia
	MF-PT-Rozp-022-147-2016 zał 5 VAT8
	MF-PT-Rozp-022-147-2016 zał 6 VAT 9M
	MF-PT-Rozp-022-147-2016 Uzasadnienie
	MF-PT-Rozp-022-147-2016 OSR



